
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
3-

12
-1

99
7

MINISTERIE VAN DE VLAAMSE REGERING, 9 DECEMBER 1997. Besluit van 
de Vlaamse regering houdende wijziging van het koninklijk besluit 

betreffende de bescherming van vogels in het Vlaamse Gewest 

De Vlaamse regering, 

Gelet op het koninklijk besluit van 9 september 1981 betreffende de bescherming 
van vogels in het Vlaamse Gewest, inzonderheid de artikelen 4 en 6; 

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, 
inzonderheid op artikel 3, § 1, gewijzigd bij de wet van 4 juli 1989; 

Gelet op de dringende noodzakelijkheid; 

Overwegende dat inzake de uitvoering van het vierde bezwaar van het arrest van 
8 juli 1987 van het Hof van Justitie de noodzakelijke maatregelen moeten worden 
genomen; deze maatregel bestaat erin de afwijking van het artikel 6, § 2 op te 
heffen waardoor specifieke controlemaatregelen niet moeten ingevoerd worden; 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Leefmilieu en Tewerkstelling; 

Na beraadslaging, 

Besluit : 

Artikel 1. In artikel 4, § 2 van het koninklijk besluit van 9 september 1981 
worden onder punt a en punt b, na de woorden " per aangetekende brief " de 
woorden " de woudmeester van de provinciale afdeling Bos en Groen van de 
Administratie Milieu-, Natuur-, Land- en Waterbeheer en " toegevoegd. 

Art. 2. Het artikel 6, § 2 van het koninklijk besluit van 9 september 1981 wordt 
opgeheven. 

Art. 3. De Vlaamse minister bevoegd voor het Natuurbehoud is belast met de 
uitvoering van dit besluit. 

Brussel, 9 december 1997. 

De minister-president van de Vlaamse regering, 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
3-

12
-1

99
7

L. VAN DEN BRANDE 

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Tewerkstelling, 

Th. KELCHTERMANS 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 23/01/1998 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

